C Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Sed dixit, quia non cecidit, neque persecutus est

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiæ Cypri dixit: Juvenalis, et qui circa ipsam erat, auctores [principes] latrocinalis synodi exstiterunt; sed in quarta synodo recepti sunt.

Joannes magnificentissimus logotheta dixit: Sufficit synodo vestræ divinitus congregatæ, quia Gregorius Neocæsariæ, et qui auctor exstitit prætereuntis impiæ synodi, conservatus est usque in hodiernum diem ad eam hæresim et doctrinam damnandam.

Joannes reverendissimus presbyter et locum tenens orientalis dioceseos dixit: Gratias agimus Deo, quia remanserunt viri e male collecta synodo, arguentes et quæ ab ipsis male sunt gesta, et subvertentes atque confusionem propriam publicantes.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Scimus omnes Juvenalem patriarcham fuisse Hierosolymitanum; et secundum dignitatem suam utique et princeps synodi fuit: et sic [Gr., hic] post prævaricationem suam poenitentia gesta receptus est.

Epiphanius reverendissimus diaconus Ecclesiæ Catanæ, et locum retinens Thomæ episcopi Sardinia, dixit: Sed neminem persecutus est Juvenalis.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Et iste respondit, quia neminem persecutus sum.

Nam et Eustathius Subanonus princeps orat hæc:

reos Macedonianorum : sed cum libello sanctus Basilius Pater noster suscepit illum.

Reverendissimi monachi dixerunt : Verum est, sed quia tacens mansit Juvenalis, ideo respondimus [Gr. add. Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Laudamus vos, tanquam æmulatores canonicarum et evangelicarum constitutionum.]

Sabbas reverendissimus monachus et hegumenus monasterii Studii dixit : Conservet Deus dominos nostros bonos, quibus dignantibus hoc factum est et congregatum concilium ad Ecclesie unionem atque concordiam.

Sancta synodus dixit : Gratiarum actio Deo et laus.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Jam antea hæc sancta synodus promulgavit, secuta sanctos patres nostros, quod suscipi oporteat [Gr. add. venientes ab hæresi], nisi alia causa hujusmodi a sacerdotali efficiat ordine : idipsam ergo et iterum didicimus.

Sancta synodus dixit . Omnes idipsum dicimus :

Joannes reverendissimus presbyter et monachus, locum tenens orientalium patriarcharum, dixit : Bona quæ diverso modo dicuntur, sancta sunt et utilis.

Petrus Deo amabilis presbyter, et locum tenens Adriani beatissimi papæ senioris Romæ, et Joannes ac Thomas Deo amabiles presbyteri, et vicarii orientis, dixerunt : Recipient sedes suas.

Sancta synodus dixit : Hoc ipsum dicimus, et consentimus omnes.

Et ascenderunt in competentes sibi cathedras reverendissimi episcopi, Nicææ videlicet, Neocæsariæ, Rhodi, Iconii, Hierapoleos, Pisinuntium, et Carpathi.

Sancta synodus dixit : Deus bene adduxit orthodoxos.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiæ Cypri dixit : Quia in priori sessione sanctæ hujus venerabilis synodi piissimam sacram Deo coronatorum nostrorum imperatorum meruimus per regium a secretis suscipere ; in qua continebatur, quod litteræ a senioris Romæ præsule missæ fuerunt ad tranquillissimum imperium ipsorum, et duo quaterniones ad sanctissimum patriarcham ab orientalibus summis sacerdotibus : et litteras quidem Romani papæ audivimus, et quæ in illis continebantur, agnovimus. Postulamus itaque a claritate vestra, amplissimi patricii, ut quæ ab oriente missa sunt, legantur coram sancta ista et universali synodo, quo comperiamus, si eadem sentiant et eadem prædicent tam senioris Romæ papa, quam sanctissimus patriarcha Tarasius, qui et præsidet regiæ urbi, quam orientis episcopi.

Magnificentissimi principes et sancta synodus dixerunt : Fiat secundum postulationem vestram.

poscimus ut litteræ sanctissimi patriarchæ Tarasii, quæ missæ sunt ad sanctissimos et summos sacerdotes orientis, prius legantur ; et ita rescriptæ earum.

Sancta synodus dixit : Legantur.

Et legit Stephanus diaconus Deo amabilis et notarius venerabilis patriarchici secreti.

Exemplar litterarum quæ missæ sunt ad summos sacerdotes et sacerdotes Antiochiæ, Alexandria, et sanctæ civitatis, a Tarasio et beatissimo patriarcha Constantinopoleos.

Multa et magna providentia Dominus Deus hominum vitas regens et protrahens, atque proventum vite uniuscujusque consulte deducens (sive ipso namque factum est nihil, quia et capilli capitis nostri numerati sunt ei) et me in laicorum ordine usque nunc connumeratum, et imperialibus ministeriis deputatum, nescio quibus judiciis (ipse scit) in cathedram pontificalem evexit, hortatu valido a veritatis propugnatoribus, piissimis videlicet ac orthodoxis imperatoribus nostris, atque sanctissimis episcopis, seu clericis, in me violenter effecto : cui succumbens annui, et obedientiæ fructum his carpendum commisi. Et rogo vos sacratissimos, ut tanquam patres me pusillanimum baculo potentiæ, id est paternis vestris magistris fulciatis, et veluti fratres puris orationibus vestris nos cum armatura Dei contra versutias antiqui hostis adjuvetis, atque fluctibus invicem surgentibus vacillantem gubernetis, quatenus pertingam ad portum voluntatis Christi Dei nostri. Est enim prorsus apud nos quoddam prælium sine ferro, dum sermones jacent et jaciuntur. Sed triumphale habemus tropæum, veritatem quæ non vincitur. Deinde quoque et procellis vehementibus inspirantibus, in auxilium vobis assumptis, harum paucillimum quid sufferentes æstum, Christum has increpantem inveniemus, et vitam tranquille per omnia transigemus. Et his quidem sufficienter in præfatione nostra præmissis, in cæteris evidenter horum cognitio denuntiabitur. Nunc autem ad aliam intentionem dicendi [dicendo] progredior. Quia enim prisca quædam, et ut verius fateamur, apostolica traditio in omnibus ecclesiis inolevit, ut hi qui ad pontificium provehuntur, præcedentibus se in eodem ordine, qualiter se habeant quæ suæ fidei sunt, exponendo commendent : Visum est et mihi hoc sectanti, me vobis inclinare, et liquido confessionem pronuntiare, quemadmodum a tabis sancti Spiritus (quarum sonus in omnem terram exivit, et in fines terræ verba) [Psal. xviii] et ab earum alumnis atque asseclis, sacratissimis videlicet Patribus nostris educatus, ex ipsis mollibus unguis didici.